青岛科技大学教务处文件
教字〔2012〕10号

关于公布2012届本科毕业生校级优秀学士学位

论文的通知

各学院（部）、有关单位：

2012届本科生毕业答辩工作圆满完成，在各学院（部）认真评选、推荐的基础上，经审议，确定以下177篇论文为2012届本科毕业生校级优秀学士学位论文，现予以公布：
	所在院系
	序号
	毕业论文题目
	学生姓名
	专业班级
	指导教师

	材料科学与工程学院
	1
	恒定直流电压下非晶态聚乙烯薄膜内空间电荷的简单模型与数值模拟
	岳长明
	材物081
	于庆先

	2
	磷酸盐系发光材料的可控制备与光学性能研究
	张兴双
	非金081
	李霞

	3
	氧化铁/聚苯胺纳米复合颗粒的制备及其表征
	魏善禹
	材物082
	王宝祥

	4
	CePO4纳米粒子的制备及其过氧化物酶模拟活性研究
	李建伟
	材物082
	王玮

	5
	以碳球为模板制备二氧化锰空心球的研究
	赵欢
	材化082
	杜芳林

	6
	锡掺杂氧化铁纳米晶薄膜的制备及光电化学性能研究
	王丹东
	金属081
	刘春廷

	7
	SiO2@Ag核壳材料的制备及其在拉曼检测中的应用
	郭新
	材化082
	单妍

	8
	管式陶瓷膜燃料电池制备及性能表征
	刘会园
	材化081
	隋静

	传播与动漫学院
	1
	关于黎可诗系列化妆品包装设计的创意分析
	黄启士
	广告082
	廖景丽

	2
	青岛地铁报策划方案
	曲峰峰
	编辑081
	胡航

	3
	动画短片《未来手机》的创作说明
	朱莎莎
	动画081
	宁翔

	4
	关于《机器人091号》的创作说明
	伊修通
	动画082
	陈墨白

	5
	广告代言的法律问题探析
	马超
	广告083
	陈福宝

	6
	关于“Alan-樱花的眼泪主题演唱会视觉形象推广”的设计分析
	王岩
	广告081
	刘桦政

	7
	基于宅文化的广告营销策略研究
	李婉楠
	广告084
	章妮

	8
	大学生智能手机使用情况调查-以青岛地区大学生为例
	孙旭
	编辑082
	胡航

	法学院
	1
	论量刑程序的诉讼化
	罗震
	法学081
	姜福东

	2
	跨国公司资产转让定价行为法律管制问题
	葛明溪
	法学083
	王金堂

	3
	浅析孤儿作品的保护
	刘志茹
	法学081
	王国柱

	4
	中国农村基层民主选举问题研究
	尚柳荣
	法学082
	于晋

	高分子科学与工程学院
	1
	EPDM/POE热塑性弹性体的研究
	王越
	高材081
	邱桂学

	2
	多功能性高分子的分子设计、合成及其在碳纳米管上的负载
	陈钊
	高材081
	闫业海

	3
	组合高强瓦楞复合纸板性能及纸箱制品抗压强度研究
	衣潇鹏
	包装081
	温时宝

	4
	乙烯基MQ硅树脂合成
	闫会影
	高材081
	马凤国

	5
	热致型侧链液晶聚氨酯材料的合成及性能表征
	刘晓芬
	橡胶081
	辛浩波

	6
	DPP聚合物的合成及其光学性质的研究
	李一平
	橡胶081
	杨文君

	7
	提高乙丙橡胶耐高温耐油性能研究
	褚敏
	橡胶085
	肖建斌

	8
	不同硫化体系对BR/TPI硫化胶的疲劳性能的影响
	乔慧君
	橡胶087
	杜爱华

	9
	导电高分子/碳纳米管薄膜的制备及结构表征
	王晓君
	橡胶082
	张建明

	10
	用于药物控制释放的壳聚糖基微凝胶体系研究
	栾亚菲
	高材081
	贺继东

	11
	ETPI硫化胶性能研究
	梁军
	橡胶081
	姚薇

	12
	新型稀土配合物的合成与结构
	蒋宏伟
	印刷081
	邓月义

	13
	稀土顺丁橡胶基本性能的研究
	姜健
	高材082
	张萍

	化工学院
	1
	65万吨/年煤基甲醇制烯烃的分离工艺设计
	徐长宝
	化工082
	王伟文

	2
	微型燃料电池中制氢过程的实验研究和建模
	吴乐乐
	化工085
	田红景

	3
	高电荷密度聚合物乳化AKD的研究
	陈娉婷
	轻化081
	陈夫山

	4
	深色柴油的脱色工艺研究
	苏房房
	轻化081
	杨晓玲

	5
	橡胶籽油的催化裂解反应研究
	刘耀杰
	化艺082
	刘福胜

	6
	四叶涡轮桨搅拌器流场的CFD研究
	张利平
	化工10B
	王晓红

	7
	年产26万吨丁醇生产中丁醛异构物分离工段的工艺设计
	万举伯
	化工10B
	叶庆国

	8
	CO2和H２合成甲醇的量子化学模拟
	李智伟
	化工081
	陶旭梅

	9
	高温质子交换膜燃料电池的数值模拟
	李忠娜
	化工089
	屈树国

	10
	硼氢化钠醇解动力学研究
	姬峰
	化工083
	徐东彦

	11
	7000吨/年生物质裂解油的精制工艺设计
	王少梅
	化工081
	陈光辉

	12
	2万吨/年高沸物歧化裂解制二甲的工艺设计
	王晓玉
	化工089
	段继海

	13
	乳胶BMG试剂盒的灵敏度以及线性的提高
	王圣刚
	生技081
	卢永忠

	14
	复方保心片质量标准研究
	高凯
	制剂082
	黄山

	15
	利塞膦酸钠的工艺研究
	董磊
	制药083
	吴汝林

	16
	胺类木脂素的合成
	林姣
	制药084
	夏亚穆

	17
	新作用靶点8-取代小檗碱类似物的设计、合成及其抗结核活性研究
	付海根
	制药083
	宿峰

	18
	鲤鱼M3CK冷诱导型启动子的克隆及分析
	杨小蕾
	生物081
	吕英涛

	19
	煤化工废水副产氨精制流程的分析、模拟与改进
	汪红娣
	化艺084
	盖恒军

	20
	加压提取菊花中总黄酮的工艺优化及动力学模型研究
	张娣
	制剂081
	赵文英

	21
	海参口服液原料基液制备的质量控制方法研究
	史晏榕
	制药083
	张永勤

	化学与分子工程学院
	1
	新型邻菲罗啉并吡咯衍生物合成
	王明达
	应化081
	李明

	2
	油泥PAHs污染土壤中微生物多样性变化研究
	孙文莹
	应化081
	匡少平

	3
	三氟化硼乙醚中聚(3,3'-二甲基-2,2'-二噻吩)的电化学合成及电致变色性能
	吴婷婷
	应化086
	聂广明

	4
	肿瘤细胞表面肿瘤标志物检测
	薛洪峰
	应化086
	丁彩凤

	5
	AOT和SDS调控LDHs结构及其药物控释性能研究
	崔万玲
	化学084
	赵继宽

	6
	咪唑类氧化-温控离子液体的合成及其浊点研究
	柳春玉
	应化081
	解从霞

	7
	铜催化下新型噻二唑类衍生物的合成
	李守垒
	应化084
	文丽荣

	8
	5-羟基异酞酸/哌嗪超分子化合物的合成与表征
	胡焉静
	海科082
	王磊

	9
	Bi2WO6催化剂的制备及光催化活性研究
	方自刚
	化学082
	戴冬梅

	10
	石墨烯与氧化锌复合材料的制备及光催化性能研究
	邵健
	应化083
	孟阿兰

	11
	氮杂环羧酸化合物的合成
	吴阿龙
	化学083
	温永红

	12
	suzuki-Miyaura反应的高效催化剂研究
	李承喜
	化学081
	钟惠民

	环境与安全工程学院
	1
	野外地物光谱测量方法改进与应用研究
	吕永亮
	环科082
	钱翌

	2
	山东寿光蔬菜基地土壤和蔬菜重金属污染状况评价
	高珂
	环科082
	彭人勇

	3
	油池火对聚丙烯材料壁面火影响的模拟研究
	张昕
	安全084
	张峰

	4
	微生物燃料电池处理直接大红模拟废水的研究
	王方鲁
	环工081
	宫磊

	5
	高低温交替对防火涂料防火性能的影响
	宋福党
	安全081
	李少香

	6
	电化学催化降解间甲基酚的研究
	高晓宁
	环工082
	褚衍洋

	7
	石墨导电导热复合材料的制备研究
	徐太文
	安全082
	孙道兴

	机电工程学院
	1
	利用船舶发动机余热的海水淡化设备的设计
	高 黎
	装控083
	郭建章

	2
	小型挖掘机动臂组合焊接工装设计
	张乃华
	机自082
	杨化林

	3
	400垃圾粉碎机的研究设计
	孙作栋
	高机081
	汪传生

	4
	模具可移动式硫化机组结构设计与仿真分析
	焦玉坤
	装控081
	段振亚

	5
	集履带与车轮的爬楼梯小车设计
	姜庆岩
	工设083
	田绪东

	6
	不同形貌ZnO纳米材料的可控制备及生长机理研究
	马凤麟
	成型082
	李镇江

	7
	装载机反转六杆机构有限元分析
	毕世强
	机自082
	杨化林

	8
	液体导热系数测试实验台研制
	邵壮
	热能082
	王泽鹏

	9
	252TEU集装箱船总体设计
	王天玥
	船舶081
	方媛媛

	10
	端面混炼挤出机设计
	马明兴
	高机082
	李利

	11
	纵向磁场辅助熔滴过渡双丝GMAW焊枪的研究
	李海涛
	材控081
	赵朋成

	12
	油田增产措施的优化研究
	邢武林
	油储082
	戴萍

	13
	耐寒植物叶片传热传质模型的建立及温度场的数值模拟
	黄任华
	热能082
	周艳

	14
	工程车辆线控转向控制系统的研究
	黄镇
	机自082
	王安敏

	15
	大型汽车滤油器模具设计
	赵兴民
	机自10C
	樊智敏

	16
	2D22-9.7/17-33型合成氨循环压缩机设计
	王磊
	装控082
	陈建国

	17
	水下机器人的结构设计及视觉跟踪的研究
	李力
	机自081
	王宪伦

	18
	设备故障诊断模拟装置机械部分设计
	韩帅
	机自10C
	金增平

	19
	钢制集暖采热器铜硬钎焊工艺的研究
	张宁
	机自08C
	赵海霞

	20
	75000吨散货船的总体设计
	于志强
	船舶081
	韩艳

	21
	钳式胶块自动提升装置
	蒋镇阳
	高机082
	李志华

	22
	多孔介质内氮气泡沫液的渗流特性研究
	李洋
	热能082
	杜东兴

	23
	错位六弯叶桨混沌搅拌特性数值模拟
	宫晓清
	装控084
	栾德玉

	24
	扁袋电磁脉冲除尘器
	贾伟
	高机083
	李志华

	25
	基于Moldflow的充电器模具设计
	杨硕
	成型08C
	焦冬梅

	经济与管理学院
	1
	烟台富士康集团V产品装配车间线体人力精实改善研究
	赵修航
	工业082
	孙在东

	2
	电力工程企业项目管理体系建设研究——以青岛鑫宏达公司为例
	卢鹏举
	工商081
	董华

	3
	南福餐饮集团员工离职的原因分析与对策研究
	齐蕾
	工商082
	徐倩

	4
	化工生产企业绩效管理体系建设研究——以山东拓博精细化工有限公司为例
	刘晓明
	工商081
	董华

	5
	山东省上市公司财务危机预警研究
	张丽
	财务082
	张占贞

	6
	经济环境对公允价值计量模式的影响及启示
	吕芳樱
	财务081
	田莉杰

	7
	房地产上市公司资本结构及融资偏好研究
	王伟杰
	财务081
	刘树艳

	8
	青岛市人居环境宜居性评价
	国莹莹
	城管081
	李默

	9
	乌鲁木齐高新区产业竞争力分析
	王欢
	城管082
	雷仲敏

	10
	区域海产品物流配送网络建模与仿真---以半岛蓝色经济区为例
	王玉合
	工业081
	赵慧娟

	11
	我国电子商务下的物流仓储研究——以京东商城为例
	李蛟杰
	物流081
	索琪

	12
	中韩国际物流对双边贸易影响的实证分析
	王琳琳
	物流081
	李勋来

	13
	基于前景理论的出行路径选择问题研究
	李华丽
	物流082
	王文鹏

	14
	山东陶瓷业的海外市场分析
	孙均衡
	国贸081
	袁晓莉

	15
	我国上市商业银行股权结构与公司经营绩效关系的实证研究
	王若曦
	国贸082
	刘伟

	数理学院
	1
	城市交通控制的算法研究
	张强
	信计082
	隋树林

	2
	智能电子锁的设计与实现
	徐华英
	应物081
	牛卫国

	3
	基于单片机的颜色检测系统研究
	王文娟
	应物081
	王泽华

	4
	球面波干涉图样的计算机模拟
	朱丙虎
	应物082
	王河

	5
	对数理学院学生学习现状的调查和分析
	华臣
	信计082
	李秀丽

	6
	关于循环矩阵一个性质的推广
	曹松
	应数082
	赵立宽

	外国语  学院
	1
	The Degeneration of Human Nature in The Picture of Dorian Gray
	李怡然
	英语081
	许勤超

	人性的堕落：《道林•格雷画像》主题研究

	2
	日本の経験を学んで、我々も高齢化に直面しよう——高齢者福祉をめぐって
	邓胡蝶
	日语081
	于一帆

	学习日本经验，让我们也正视老龄化吧——以老人福利为中心

	3
	On Subtitle Translation from the Perspective of Dynamic and Functional Equivalency
	魏巍
	英语082
	房钰

	从动态和功能对等角度谈字幕翻译

	4
	On the Efficiency of College English Classroom Instruction
	姜魏
	英语084
	任素贞

	谈大学英语课堂教学的有效性

	5
	月、太陽のような存在——『ノルウェイの森』の女性人物をめぐって
	曾颖
	日语082
	王宁

	如月亮、太阳般的存在——浅析《挪威的森林》中的女性人物

	6
	中韩春节习俗对比研究
	王海青
	朝鲜语081
	孙福姬

	7
	良知的回归—对Н.С.米哈尔科夫电影 《十二个》的分析
	董璐
	俄语081
	赵凤彩

	8
	Der Prozess der deutschen Schulreform und dessen Inspiration für die Allgemeinbildung in China
	袁碧川
	德语081
	巫莉丽

	德国基础教育改革进程及其对中国基础教育的借鉴意义

	信息科学技术学院
	1
	基于VC++的大鱼际掌纹图像识别系统设计与实现
	贾世杰
	信息082
	朱习军

	2
	TF卡在嵌入式系统调试中的应用研究
	黄帅
	通信082
	魏崇毓

	3
	彩票选号与分析系统的开发
	徐金杰
	信息081
	秦玉华

	4
	冷藏箱温度测试分布式PID控制系统的设计
	高凡冬
	信息082
	魏权利

	5
	简单背景下视频动态目标跟踪系统设计
	胡福强
	信息084
	刘云

	6
	基于GSM短信模块的家庭防盗报警系统的设计与实现
	许可
	通信081
	邵敏

	7
	基于单片机的自动温控孵化器的设计与实现
	龙硕
	通信081
	邵敏

	8
	基于Android平台的音乐播放软件的设计与实现
	高占江
	计算机084
	江守寰

	9
	CMMB中ESG在MTK上的解析与显示
	王甜
	计算机10B
	解本巨

	10
	Android系统中多媒体文件整合及播放软件的设计与实现
	隋浩
	计算机085
	刘国柱

	11
	三维弹幕游戏的设计与实现
	徐盼盼
	计算机084
	丰艳

	12
	基于移动应用的表单引擎的设计与实现
	徐长祥
	计算机084
	杨爱光

	13
	基于.NET技术的青岛旅游咨询系统
	魏浩
	计算机081
	周丽雅

	14
	人脸识别算法的研究及简单应用
	董子强
	计算机084
	丁玉忠

	15
	蓄电池状态在线检测系统的设计
	赵鑫
	集成082
	马兴录

	16
	基于流水线的SMS4加密芯片的研究与设计
	毛遂
	集成082
	曲英杰

	艺术学院
	1
	品牌VIS的重建是否能够增强品牌的市场
	张德恩
	视传083
	纪丽

	2
	浅析哥特式艺术风格对现代服装设计的影响
	刘晓晓
	服装081
	田鸿美

	3
	谈会所设计中古典精神与现代进步的融合
	王思盈
	环艺081
	勾锐

	4
	小议欧式纹样在现代花草茶包装设计中的运用
	王伊莲
	视传083
	王虹

	5
	以歌曲《奉献》论理查·施特劳斯早期
	谢博
	音乐081
	李猛

	6
	汉画像砖、石艺术语言探究痕迹
	程成
	油画081
	吕建国

	7
	中国元素在室内环境中的情感表达
	薛秋颖
	环艺082
	梁克珊

	8
	浅谈拼接工艺在现代成衣设计中的应用
	姚美苓
	服装081
	田鸿美

	9
	浅析VI在企业发展中的战略地位
	刘松
	视传081
	李世林

	10
	中国民族演唱者舞台表演能力培养之我见
	高彬
	音乐081
	曹芳芳

	中德科技学院
	1
	卧式垃圾压块机液压控制系统设计
	刘静茹
	机自0824
	王守城

	2
	缆索维护机器人设计与仿真
	郭然
	机自0822
	吴俊飞

	3
	锅炉控制系统中燃料油与蒸汽的比值控制设计
	张文佳
	机自0826
	杨为民

	4
	三盘式水晶磨削机的设计与研究
	王征
	机自0825
	常德功

	5
	多功能健身康复机主结构设计
	刘洋
	机自0822
	周桂莲

	6
	铜催化下新型三唑类衍生物的合成方法研究
	庞鑫龙
	应化0821
	李明

	自动化与电子工程学院
	1
	异步电动机直接转矩控制系统的硬件设计
	曲建真
	电气081
	逄海萍

	2
	目标局部稳定特征提取及设计
	迟晓宇
	电信081
	赵文仓

	3
	基于PLC的密炼机控制系统设计
	王定旭
	电气10B
	朱桂新

	4
	迭代学习控制算法及其在包装机上的应用
	吕丽敏
	自化083
	邵巍

	5
	基于Eh-star方法的电机测试系统的设计与开发
	齐雯
	测控081
	童刚

	6
	基于Linux的GPS智能导航系统
	张同刚
	自化084
	赵彤

	7
	基于DSP电机控制系统设计
	孟尧
	电气082
	孟祥忠

	8
	基于力控组态软件的锅炉优化监控系统
	杨帆
	自化086
	高德欣

	9
	基于MATLAB的距离保护仿真研究
	楚克鹏
	电气10A
	朱慧

	10
	转向架制动系统试验装置（触摸屏及PLC）
	刘国星
	自化10B
	张涛

	11
	倒立摆自动起摆及稳定性的研究
	杨柳青
	电信082
	李静

	12
	基于模糊算法的温度控制系统设计与仿真
	张震
	自化081
	王丽丽

	13
	自助语音导航家电控制系统设计与实现
	邹云东
	自化086
	曹梦龙

	14
	车牌识别系统关键技术研究
	程英杰
	自化085
	樊春玲

	15
	制药厂污水处理控制系统软件设计
	刘文彬
	电气10A
	张伟

	16
	DeviceNet与RS-232协议转换模块的设计
	邵明宽
	电信081
	庄克玉

	17
	认知科学对人工智能及人工神经网络的改进与补充
	李成博
	测控084
	张彦军

	18
	轮胎硫化过程参数优化方法研究
	孙培培
	自化10A
	赵艳东

教  务  处

二○一二年七月十日
PAGE
3